
ANEXO I

OFICIAL SEGUNDA DE OFICIOS (PINTOR)

PROMOCIÓN INTERNA

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre

20193984F 1. GARCIA ROMANO, ALBERTO

ANEXO II

OFICIAL SEGUNDA DE OFICIOS (PINTOR)

PROMOCIÓN INTERNA

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI Apellidos y Nombre

NINGÚN ASPIRANTE EXCLUIDO
09/9261

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos
para participar en el proceso selectivo, mediante promo-
ción interna, a la categoría profesional de Operario de
Explotaciones Agropecuarias, grupo (D-3) de la Adminis-
tración de la Comunidad Autónoma de Cantabria; desig-
nación del Tribunal Calificador, y fecha de comienzo del
primer ejercicio.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de alegaciones a la Resolu-
ción de listas provisionales de aspirantes admitidos y
excluidos para participar en el proceso selectivo para el
acceso, mediante promoción interna, a la categoría profe-
sional de Operario de Explotaciones Agropecuarias D-3
de la Administración de la Comunidad Autónoma de Can-
tabria, convocado mediante Orden PRE/18/2009, de 23
de febrero, publicada en el Boletín Oficial de Cantabria
número 43, de fecha 4 de marzo, por la presente 

RESUELVO

1º.- Aprobar la relación definitiva de aspirantes admiti-
dos que se detalla como Anexo I, por reunir los requisitos
exigidos en la convocatoria.

2º.- Declarar excluidos definitivamente por los motivos
que se señalan, a los aspirantes que se relacionan como
Anexo II.

3º.- Designar a los miembros del Tribunal Calificador
que actuará en el proceso selectivo para el acceso,
mediante promoción interna, a la categoría profesional
Operario de Explotaciones Agropecuarias de la Adminis-
tración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, que
queda configurado como sigue:

Presidente: Don Juan César Cimadevilla López.
Presidente suplente: Don Javier Martínez Sánchez.
Vocales titulares: 
• Doña Juana Martínez LLamas.
• Doña Elena Díaz Díaz.
• Don Gaspar Robla Gutiérrez.
• Don José Luis Alonso Pereda.
• Don Luis Enrique Fernández Cossío.
Vocales suplentes:
• Don Ángel Pérez Fernández. 
• Don Javier Vallejo Alonso.
• Doña María Jesús Crespo García.
• Don Oscar F. Pérez Aguilar.
• Don Carlos Suárez Moreda.
Secretario: Don Francisco Javier Embeita Espada.
Secretario suplente: Doña María Angeles Nicolás Mar-

tínez.

4º.- Anunciar la celebración del único ejercicio elimina-
torio que tendrá lugar el día 2 de julio de 2009, a las 11:00
horas, en la finca CECA, sita en Gama (Bárcena de
Cicero). Todos los aspirantes deberán acudir provistos del
Documento Nacional de Identidad y del permiso de con-
ducir en vigor, llevándose a cabo el llamamiento a las
10:55 horas.

Contra la presente resolución podrá interponerse
recurso de alzada ante el Consejo de Gobierno de Canta-
bria, en el plazo de un mes, contado a partir del día
siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de Can-
tabria.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 10 de junio de 2009.–El consejero de Presi-
dencia y Justicia (por delegación, Resolución de 20 de
junio de 2008), la directora general de Función Pública,
Marina Lombó Gutiérrez.

ANEXO I

OPERARIO DE EXPLOTACIONES AGROPECUARIAS

PROMOCIÓN INTERNA

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre

13931745R 1. GUTIERREZ CRESPO, ANGEL
72035884E 2. PUENTE LLAMOSAS, RAMON
13912710X 3. RODRIGUEZ GIRON, MIGUEL ANGEL

ANEXO II

OPERARIO DE EXPLOTACIONES AGROPECUARIAS

PROMOCIÓN INTERNA

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI Apellidos y Nombre

NINGÚN ASPIRANTE EXCLUIDO
09/9259

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos
para participar en el proceso selectivo, mediante promo-
ción interna, a la categoría profesional de Auxiliar de
Enfermería, grupo D-3 de la Administración de la Comu-
nidad Autónoma de Cantabria; designación del Tribunal
Calificador, y fecha de comienzo del primer ejercicio.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de alegaciones a la Resolu-
ción de listas provisionales de aspirantes admitidos y
excluidos para participar en el proceso selectivo para el
acceso, mediante promoción interna, a la categoría profe-
sional de Auxiliar de Enfermería D-3 de la Administración
de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado
mediante Orden PRE/17/2009, de 23 de febrero, publi-
cada en el Boletín Oficial de Cantabria número 43, de
fecha 4 de marzo, por la presente 

RESUELVO

1º.- Aprobar la relación definitiva de aspirantes admiti-
dos que se detalla como Anexo I, por reunir los requisitos
exigidos en la convocatoria.

2º.- Declarar excluidos definitivamente por los motivos
que se señalan, a los aspirantes que se relacionan como
Anexo II.

BOC - Número 117 Viernes, 19 de junio de 2009 Página 8455


